
COMUNE
DI LAGHI

PROVINCIA
DI VICENZA

Codice  Fiscale  83000550240  -  Partita  IVA  01687750248
C.A.P. 36010 - Via A. Burgmann, 6

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  16   del  22-10-2021

Oggetto:GIURAMENTO DEL SINDACO.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di ottobre alle ore 20:00, nella sala delle
adunanze del Comune di Laghi, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, si è
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig. Lorenzato Marco con
l'assistenza del Segretario comunale dott. Renato Graziani.

Risultano presenti ed assenti:

Lorenzato Marco P Sella Sandra P
Dal Santo Renato P Peruzzo Emanuele A  G
Sella Maria Fabiola P Lorenzato Ferrulio Angelo P
Ferretto Alberto P Scalzeri Bruno P
Riva Giuliana P Sella Monica P
Nardello Gianfranco P

Il Presidente, accertato il numero legale e dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio ad
esaminare e discutere sulla proposta di deliberazione in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che a seguito delle elezioni amministrative che si sono svolte il 3 e il 4
ottobre 2021 è stato proclamato Sindaco il Sig. Lorenzato Marco nato a  Thiene (VI)
il   29.11.1982    c.f. LRNMRC82S29L157W;

DATO ATTO CHE nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di
convalida degli eletti, è già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o
incompatibilità a carico del predetto Sindaco;

RICHIAMATO l’articolo 50, comma 11, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.
267 (TUEL) per il quale “il Sindaco presta davanti al Consiglio, nella seduta di
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana”;

PRESO ATTO CHE il Sindaco assume le proprie funzioni di rappresentante dell’ente
(art. 50 TUEL), di autorità locale (art. 50, comma 4, TUEL) e di ufficiale del Governo
(art. 54 TUEL) per la “sola forza ed efficacia del suffragio universale” (Circolare del
Ministero dell’Interno 30 giugno 1999 numero 3) e quindi in seguito alla
“proclamazione degli eletti”;

ACCERTATO che detto giuramento è atto vincolato nella forma e nell’espressione di
legge, non può essere effettuato con dichiarazioni diverse, modificate o ampliate;

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a
pronunciare la seguente formula di giuramento:

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”;

UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco;

D E L I B E R A

di dare atto che il Sindaco, Sig. Lorenzato Marco nato a Thiene (VI)  il   29.11.1982
c.f. LRNMRC82S29L157W;
ha pronunciato dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento:

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 2



===================================================================

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 20-10-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Graziani dott. Renato

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Lorenzato Marco F.to Graziani dott. Renato

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Laghi,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Graziani dott. Renato

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs. n.267/2000.
Laghi,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Graziani dott. Renato

__________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.16 DEL 22-10-2021

Laghi, Il Segretario Comunale
Graziani dott. Renato

________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 4


